"КАЗАНСКИЙ

ЯЛ КУНДЕМ
" МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "КАЗАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 апреля  2017 года   № 22
Об усилении мер пожарной безопасности
на весенне-летний пожароопасный период

Во исполнение рекомендации  Комитета гражданской защиты Республики Марий Эл  № 876-26 от 11 апреля 2007 года,  в целях усиления мер пожарной безопасности на объектах и в населенных пунктах Казанского сельского поселения в весенне-летний пожароопасный период 2017 года
п о с т а н о в л я ю:

1. Создать рабочую группу в составе:

Председатель     – Н.А. Иванов

Заместитель       – Н.В.Ожиганова
Секретарь           – И.Е.Шулепова
Члены:
старосты населенных пунктов, расположенных на территории поселения.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению пожарной
безопасности на территории администрации муниципального образования «Казанское сельское поселение» в весенне-летний период 2017 года.

3. В целях усиления контроля за сохранностью жилого фонда

с 01 мая 2017 года организовать ночное дежурство в населенных пунктах.

4. Провести сходы граждан, где рекомендовать населению произвести
ремонт и побелку  дымоходных печей, привести в надлежащее состояние электропроводку, создать запас воды для целей пожаротушения.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования

«Казанское  сельское поселение                                                      Н.А. Иванов
УТВЕРЖДЕНО

                                                    постановлением главы администрации

                                                    муниципального образования

                                                    «Казанское сельское поселение»

                                                    от 18 апреля  2017 года № 22
ПЛАН

противопожарных мероприятий на весенне-летний

 пожароопасный период 2017 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Провести сельские сходы в населенных пунктах по вопросу санитарной очистки и пожарной безопасности
	      До 15.05
	Сельская администрация, старосты (согласовано)

	2
	Организовать во всех населенных пунктах подворное дежурство граждан в ночное время
	С 01.05.
	Старосты (согласовано)

	3
	Провести ревизию средств: сигналов громкого боя, табличек с изображением противопожарного инвентаря. В случае необходимости обновить.
	До 18.04.
	Сельская администрация, старосты (согласовано)

	4
	Организовать очистку территорий населенных пунктов от сгораемого мусора, остатков кормов и т.д., освободить проезды.
	До 20.05.
	Сельская администрация, старосты (согласовано)

	5
	Принять меры по устройству и ремонту водоисточников для целей пожаротушения (запруды, гидранты и водонапорные башни), изготовить указатели к пожарным водоемам
	До 15.05.
	Сельская администрация, старосты (согласовано),

МУП «Водоканал» (предложено)

	6
	Все объекты с/х предприятия, учреждения культуры и образования, ИП обеспечить средствами пожаротушения.

	Постоянно
	Руководители предприятий и учреждений (предложено)

	7
	В населенных пунктах у каждого жилого дома иметь бочку с водой и приставную лестницу, достигающую крыши.
	До 25.05.
	Домовладельцы (предложено)

	8
	Провести огнезащитную пропитку чердачных помещений и замер сопротивления электропроводки в учреждениях и производственных объектах
	Июнь
	Руководители учреждений и предприятий (рекомендовано)

	9
	Проводить рейды проверок по населенным пунктам по противопожарному состоянию хозяйств граждан
	Май-июль
	Общественные инспектора

	10
	Провести разъяснительную работу в трудовых коллективах организаций и учреждений всех видов собственности
	Апрель - май
	Руководители учреждений и предприятий (рекомендовано)

	11
	Привлечь к проведению данных мероприятий всех руководителей организаций и учреждений, а также работников противопожарной службы (по согласованию), членов ДПД, работников администрации Казанского сельского поселения
	Апрель - май
	Сельская адмиистрация